

**Lucrari de reparatie la gradinita
de copii "Garofita" din s.
Viisoara, r-nul Edinet**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 260 436,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii 1.1. Dormitor (grupa mica)				
1	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	23,40	170,96 17,34	4 000,53 405,81
2	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (grosime 8mm)	m2	23,40	305,77 64,40	7 154,98 1 506,96
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	19,00	86,32 61,00	1 640,07 1 159,00
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2	-19,00	34,14 24,00	-648,72 -456,00

1	2	3	4	5	6	7
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	19,00	33,88 27,10	643,70 514,90
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	64,60	4,17 1,50	269,70 96,90
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,60	43,58 27,50	2 815,59 1 776,50
		Total Dormitor (grupa mica) Inclusiv salariu				15 875,85 5 004,07
		1.2. Timplarie (usi)				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	18,80	20,16 20,16	379,01 379,01
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2*0.9m)	m2	24,00	1 992,20 40,18	47 812,92 964,32
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	10,20	104,68 45,59	1 067,74 464,97
		Total Timplarie (usi) Inclusiv salariu				49 259,67 1 808,30
		1.3. Electrica				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	35,00	11,00 11,00	385,00 385,00
12	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de tavan	buc	35,00	288,17 61,00	10 085,86 2 135,00
		Total Electrica Inclusiv salariu				10 470,86 2 520,00
		1.4. Camera de joaca (grupa mica)				
13	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	21,60	170,96 17,34	3 692,74 374,58

1	2	3	4	5	6	7
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (grosime 8mm)	m2	21,60	305,77 64,40	6 604,56 1 391,04
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,20	86,32 61,00	1 398,39 988,20
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2	-16,20	34,14 24,00	-553,10 -388,80
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	16,20	33,88 27,10	548,83 439,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	54,00	4,17 1,50	225,45 81,00
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	54,00	43,59 27,50	2 353,59 1 485,00
		Total Camera de joaca (grupa mica) Inclusiv salariu				14 270,46 4 370,04
		1.5. Bloc sanitar				
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	6,00	77,03 76,80	462,19 460,80
21	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2	6,00	118,75 80,80	712,50 484,80
22	CI08C3	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial	m2	13,00	431,09 186,30	5 604,13 2 421,90

1	2	3	4	5	6	7
		vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) placarea executata in culori si formate diferite montate in desen				
		Total Bloc sanitar Inclusiv salariu				6 778,82 3 367,50
		1.6. Vestiar (grupa mica)				
23	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	18,40	170,96 17,34	3 145,74 319,10
24	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (grosime 2.8mm)	m2	18,40	294,35 54,60	5 416,03 1 004,64
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,20	86,32 61,00	1 398,39 988,20
26	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2	-16,20	34,14 24,00	-553,10 -388,80
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	16,20	33,88 27,10	548,83 439,02
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	48,00	4,17 1,50	200,40 72,00

1	2	3	4	5	6	7
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	48,00	43,59 27,50	2 092,08 1 320,00
30	CO13A	Gratar pentru acoperirea sistemii de scurgere la lavoare din lemn de foioase	m2	2,00	213,80 26,00	427,60 52,00
		Total Vestiar (grupa mica) Inclusiv salariu				12 675,97 3 806,16
		1.7. Coridor nr.1				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelei cu Betonocontact	m2	3,40	6,34 1,50	21,55 5,10
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	3,40	332,64 55,00	1 130,97 187,00
33	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	M	9,00	71,88 34,80	646,89 313,20
		Total Coridor nr.1 Inclusiv salariu				1 799,41 505,30
		1.8. Vestiar (grupa medie)				
34	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	15,20	170,96 17,34	2 598,62 263,58
35	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (grosime 2.8mm)	m2	15,20	294,34 54,60	4 473,98 829,92
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	16,20	86,32 61,00	1 398,39 988,20
37	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	-16,20	34,14	-553,10

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2			24,00	-388,80
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	16,20	33,88 27,10	548,83 439,02
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,00	4,17 1,50	175,35 63,00
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	42,00	43,59 27,50	1 830,57 1 155,00
		Total Vestiar (grupa medie) Inclusiv salariu				10 472,64 3 349,92
		1.9. Coridor mare				
41	CK53I	Plafonduri tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pana la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pana la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	26,50	170,96 17,34	4 530,50 459,59
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32,00	86,32 61,00	2 762,25 1 952,00
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2	-32,00	34,14 24,00	-1 092,58 -768,00
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	32,00	33,88 27,10	1 084,12 867,20
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	96,00	4,17 1,50	400,80 144,00
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	96,00	43,59	4 184,16

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			27,50	2 640,00
47	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	m	30,00	71,87 34,80	2 156,01 1 044,00
		Total Coridor mare Inclusiv salariu				14 025,26 6 338,79
		1.10. Dormitor (grupa medie)				
48	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	27,84	170,96 17,34	4 759,57 482,82
49	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (grosime 8mm)	m2	27,84	305,76 64,40	8 512,45 1 792,90
		Total Dormitor (grupa medie) Inclusiv salariu				13 272,02 2 275,72
		1.11. Camera de joaca (grupa medie)				
50	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	27,84	170,96 17,34	4 759,57 482,82
		Total Camera de joaca (grupa medie) Inclusiv salariu				4 759,57 482,82
		1.12. Dormitor (grupa mare)				
51	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	29,00	170,96 17,34	4 957,92 502,92
		Total Dormitor (grupa mare)				4 957,92

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				502,92
		1.13. Camera de joaca (grupa mare)				
52	CK53I	Plafioane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	28,00	170,96 17,34	4 786,92 485,58
		Total Camera de joaca (grupa mare)				4 786,92
		Inclusiv salariu				485,58
		1.14. Vestiar (grupa mare)				
53	CK53I	Plafioane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	25,00	170,96 17,34	4 274,07 433,55
54	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (grosime 2.8mm)	m2	25,00	294,35 54,60	7 358,72 1 365,00
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	8,00	86,32 61,00	690,55 488,00
56	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2	-8,00	34,14 24,00	-273,14 -192,00
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	8,00	33,88 27,10	271,03 216,80
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	60,00	4,17 1,50	250,50 90,00
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	60,00	43,59 27,50	2 615,10 1 650,00

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelei cu Betonocontact	m2	3,00	6,34 1,50	19,02 4,50
61	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2	3,00	332,64 55,00	997,91 165,00
		Total Vestiar (grupa mare) Inclusiv salariu				16 203,76 4 220,85
		1.15. Coridor nr.2				
62	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	9,24	170,96 17,34	1 579,63 160,22
63	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (grosime 2.8mm)	m2	9,24	294,38 54,60	2 720,03 504,50
		Total Coridor nr.2 Inclusiv salariu				4 299,66 664,72
		1.16. Zal				
64	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2	69,00	170,96 17,34	11 796,40 1 196,60
		Total Zal Inclusiv salariu				11 796,40 1 196,60
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				195 705,19 40 899,29

		Прямые затраты	lei	195 705,19
		Asigurari sociale	24,00 %	9 815,83
		Cheltuieli de transport	2,00 %	3 081,61
		Total	100,00 +	208 602,63
		Cheltuieli de regie	2,00 %	4 172,05
		Beneficiu de deviz	2,00 %	4 255,49
		Total	100,00 +	217 030,17

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			43 406,04
		Total deviz:				260 436,21
		Inclisiv salariu				40 899,29

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Viisoara

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la gradinita
de copii "Garofita" din s.
Viisoara, r-nul Edinet**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 260 436,21 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,100	50,00	5,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	48,420	50,00	2 421,00
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	87,664	50,00	4 383,20
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,940	50,00	47,00
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	110,710	50,00	5 535,50
6.	7132010010900	Faianțar	h-om	49,650	50,00	2 482,50
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	7,040	50,00	352,00
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	83,766	50,00	4 188,30
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	50,400	50,00	2 520,00
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	211,660	50,00	10 583,00
11.	7422010060100	Timplar	h-om	3,948	50,00	197,40
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,840	46,00	1 970,64
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,948	46,00	181,61
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	131,133	46,00	6 032,14
Total manopera						40 899,29

Material:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	77,247	0,00	0,00
2.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	1,326	9,00	11,93
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,041	420,00	17,22
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,152	420,00	63,84
5.	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	19,710	20,00	394,20
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	18,230	3,00	54,69
7.	2010102905951	Sipci de foioase	m3	0,024	7 200,00	172,80
8.	2010102906950	Rigle de foioase	m3	0,024	7 200,00	172,80
9.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	68,858	31,70	2 182,80
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	129,280	0,02	2,58
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	24,000	1 900,00	45 600,00
12.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	66,212	31,70	2 098,92
13.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	1 027,264	0,60	616,35
14.	216586105303	Betonocontact	kg	0,960	31,42	30,16
15.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	12,000	65,00	780,00
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	54,690	17,00	929,73
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	145,840	36,20	5 279,41
18.	24302261000001	Fuga	kg	7,026	25,00	175,65

19.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	3,060	31,42	96,15
20.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	2,299	38,60	88,74
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,200	75,00	315,00
22.	2430226109080	Diluant preadez	kg	5,508	35,60	196,09
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	15,722	22,80	358,46
24.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	33,150	7,20	238,68
25.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	45,995	24,20	1 113,08
26.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC- role 10m x 15mm	m	7,000	5,00	35,00
27.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	39,780	31,70	1 261,03
28.	2523116716345	Covor PVC 2.8mm	m2	72,301	171,00	12 363,47
29.	2523156720053	Película PVC	m2	298,548	160,00	47 767,68
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	102,783	2,30	236,40
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,012	4 200,00	50,40
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,626	3,35	79,14
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	460,528	3,35	1 542,78
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	113,506	6,41	727,57
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	145,656	3,35	487,95
36.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	6,658	210,00	1 398,18
37.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,126	0,00	0,00
38.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	41,370	7,20	297,86
39.	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	13,923	200,00	2 784,60
40.	2670112204051	Placi din laminat	m2	77,247	200,00	15 449,40
41.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,042	1,00	2,05
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	196,700	2,50	491,75
43.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plaoane tensionate	m	0,000	0,00	0,00
44.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	3,570	4,20	14,99
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	96,000	0,50	48,00
46.	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	2,407	0,40	0,97
47.	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 3 x 30 mm	buc	100,000	0,30	30,00
48.	2874115893301	Bolt metalic	buc	35,000	0,80	28,00
49.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	35,000	0,20	7,00
50.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	35,000	225,00	7 875,00
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	24,000	2,60	62,40
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,214	2,00	2,45
53.	4100126202818	Apa	m3	0,258	2,00	0,52
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,550	2,50	46,38
		Total materiale de constructii				154 080,25

Utilaje de constructii:

1.	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	1,703	30,00	51,09
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,012	15,00	0,18
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,090	15,00	1,35
4.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	4,303	10,00	43,03
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	44,172	10,00	441,72
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,426	15,00	156,37
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,232	13,00	16,03
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,403	20,00	8,06
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,030	35,00	1,05
10.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,107	35,00	3,75
11.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,302	10,00	3,02
		Total utilaje de constructii				725,65

Прямые затраты	lei	195 705,19
Asigurari sociale	24,00 %	9 815,83
Cheltuieli de transport	2,00 %	3 081,61
Total	100,00 +	208 602,63
Cheltuieli de regie	2,00 %	4 172,05
Beneficiu de deviz	2,00 %	4 255,49
Total	100,00 +	217 030,17
TVA	20,00 %	43 406,04

Total deviz: **260 436,21**

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Viisoara

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie la gradinita de copii "Garofita" din s. Viisoara, r-nul Edinet **Investitor Primaria s. Viisoara**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatii				
		1.1. Dormitor (grupa mica)				
1	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96 17,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16
2	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (grosime 8mm)	m2			305,77 64,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	0,00	0,00
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	31,70	28,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,32 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
4	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2			34,14 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,35	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	13,00	0,08
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,88 27,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,41	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,17
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,12
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,58
						27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,20	14,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
		1.2. Timplarie (usi)				
8	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			20,16
						20,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	46,00	9,66
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (2*0.9m)	m2			1 992,20
						40,18
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	50,00	36,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	46,00	3,68
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 900,00	1 900,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	75,00	13,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,50	1,50
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,60	2,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
10	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			104,68
						45,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9910	46,00	45,59
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	31,42	9,43
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,35	47,84
	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	4,20	1,47
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	2,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0028	15,00	0,04
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	10,00	0,30
		1.3. Electrica				
11	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,00
						11,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
12	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de tavan	buc			288,17
						61,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	225,00	225,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	0,80	0,80
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,35	0,17
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	5,00	1,00
		1.4. Camera de joaca (grupa mica)				
13	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96
						17,34

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pellicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (grosime 8mm)	m2			305,77 64,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	0,00	0,00
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	31,70	28,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,32 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
16	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2			34,14 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,35	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	13,00	0,08
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,88 27,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,41	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,17 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,59 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,20	14,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
		1.5. Bloc sanitar				
20	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			77,03 76,80
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	46,00	36,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	2,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,23
21	RpCJ04B	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 100 T (rezistent la lovituri), pentru grund si stratul vizibil	m2			118,75 80,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3400	50,00	67,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,00	13,80
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,3700	2,30	19,25
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	4 200,00	8,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	420,00	10,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	2,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	35,00	0,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	15,00	0,03
22	CI08C3	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, avind suprafata pina la 60 cmp/buc cu rosturi alternante umplute cu fuga, pentru suprafete mai mare de 10 mp, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor de cca 2 cm grosime (stratul suport din mortar) placarea executata in culori si formate diferite montate in desen	m2			431,09 186,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	3,4500	50,00	172,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	46,00	13,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,30	2,35
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	25,00	8,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	2,00	0,02
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	2,5000	7,20	18,36
	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	0,1000	9,00	0,92
	2670112202000	Placi din gresie portelanata	m2	1,0500	200,00	214,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	15,00	0,38
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
		1.6. Vestiar (grupa mica)				
23	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96 17,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16
24	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (grosime 2.8mm)	m2			294,35 54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2523116716345	Covor PVC 2.8mm	m2	1,0500	171,00	182,25
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	38,60	1,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	24,20	14,74
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,60	2,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	2,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	22,80	4,63
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	1,00	0,02
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	420,00	0,25
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	31,70	32,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
25	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			86,32

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
26	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2			34,14 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,35	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	13,00	0,08
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,88 27,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,41	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,17 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
29	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,59 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,20	14,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
30	CO13A	Gratar pentru acoperirea sistemii de scurgere la lavoare din lemn de foioase	m2			213,80 26,00
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	50,00	2,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,4700	50,00	23,50
	2010102906950	Rigle de foioase	m3	0,0120	7 200,00	86,40
	2010102905951	Sipci de foioase	m3	0,0120	7 200,00	86,40
	2874115836753	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 3 x 30 mm	buc	50,0000	0,30	15,00
		1.7. Coridor nr.1				
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelei cu Betonocontact	m2			6,34 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	216586105303	Betonocontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
32	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			332,64 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,46
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,20	46,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,59
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
33	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti	M			71,88

1	2	3	4	5	6	7
		gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp				34,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	50,00	32,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	31,70	32,33
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	38,60	0,23
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	22,80	1,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	2,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	420,00	0,09
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	24,20	2,90
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		1.8. Vestiar (grupa medie)				
34	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96 17,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16
35	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (grosime 2.8mm)	m2			294,34 54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2523116716345	Covor PVC 2.8mm	m2	1,0500	171,00	182,24
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	38,60	1,18
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	24,20	14,74
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,60	2,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	2,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	22,80	4,63
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	1,00	0,02
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	420,00	0,25
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	31,70	32,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,32 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
37	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2			34,14 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,35	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	13,00	0,08
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,88 27,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,41	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,17 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			43,59 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,20	14,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
		1.9. Coridor mare				
41	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96 17,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16
42	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,32 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
43	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2			34,14 24,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,35	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	13,00	0,08
44	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,88 27,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,41	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2			4,17 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
46	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent,	m2			43,59

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual				27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,20	14,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
47	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp	M			71,87 34,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6500	50,00	32,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	46,00	2,30
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	M	1,0200	31,70	32,33
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	38,60	0,23
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	22,80	1,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	2,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	420,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	2,30	0,29
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	24,20	2,90
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	15,00	0,07
		1.10. Dormitor (grupa medie)				
48	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96 17,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	M	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16
49	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (grosime 8mm)	m2			305,76 64,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	50,00	57,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	46,00	6,90
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	0,00	0,00
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	M	0,9000	31,70	28,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		1.11. Camera de joaca (grupa medie)				
50	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96 17,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	M	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16
		1.12. Dormitor (grupa mare)				
51	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96 17,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80

1	2	3	4	5	6	7
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16
		1.13. Camera de joaca (grupa mare)				
52	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96 ----- 17,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16
		1.14. Vestiar (grupa mare)				
53	CK53I	Plafoane tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96 ----- 17,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16
54	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (grosime 2.8mm)	m2			294,35 ----- 54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2523116716345	Covor PVC 2.8mm	m2	1,0500	171,00	182,24
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	38,60	1,17
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	24,20	14,74
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	35,60	2,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	2,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	22,80	4,63
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	1,00	0,02
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	420,00	0,25
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	31,70	32,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
55	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			86,32 ----- 61,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,35	23,92
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,19
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	13,00	0,21
56	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=2	m2			34,14 ----- 24,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	50,00	24,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,35	9,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,48
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	13,00	0,08
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			33,88 27,10
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,41	6,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			4,17 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,00	2,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual	m2			43,59 27,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	36,20	14,48
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,35	0,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,50	1,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	2,00	0,00
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a podelei cu Betonocontact	m2			6,34 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	216586105303	Betonocontact	kg	0,1500	31,42	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,50	0,13
61	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			332,64 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	210,00	218,47
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	7,20	46,54
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	2,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	35,00	0,58
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
		1.15. Coridor nr.2				
62	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96 17,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16
63	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (grosime 2.8mm)	m2			294,38 54,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	46,00	4,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	50,00	50,00
	2523116716345	Covor PVC 2.8mm	m2	1,0500	171,00	182,25
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	38,60	1,17
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	24,20	14,74

1	2	3	4	5	6	7
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	35,60	2,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	2,00	0,00
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	22,80	4,63
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	1,00	0,02
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	420,00	0,27
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	31,70	32,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,45
		1.16. Zal				
64	CK53I	Plafone tensionate din pelicula PVC in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 20 m2 pina la 50 m2 cu fixarea baghetelor de pereti din beton cu harpon.	m2			170,96 ----- 17,34
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3770	46,00	17,34
	2523156720053	Pelicula PVC	m2	0,9300	160,00	148,80
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,0000	0,00	0,00
	2874115829127	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	buc	0,0075	0,40	0,00
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	3,2000	0,60	1,92
	1592127001001	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,0614	20,00	1,23
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,1376	10,00	1,38
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0134	10,00	0,13
	2615107326116	Incalzitor al aerului cu gaze, incalzire directa, cu capacitate 31-47 KW	h-ut	0,0053	30,00	0,16

APROBAT:

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Primaria s. Viisoara

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.